委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の議案を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則

第１０７条の規定により報告します。

   令和３年５月１４日

 三木市議会議長 中 尾 司 郎 様

                民生産業常任委員長 初 田  稔

                記

１ 議案及び審査結果

議 案 番 号 付 託 事 件 名 審査結果

報告第３ 号
専決処分について（三木市一般会計補正予算

（第１号））
原 案 承 認

第３８号議案
令和３年度三木市一般会計補正予算（第２号）

中、関係部分
原 案 可 決

第３９号議案
令和３年度三木市国民健康保険特別会計補正

予算（第１号）
原 案 可 決

２ 審査経過

本日、本委員会を開催し、議案を審査した結果、全員一致をもっていずれ

も原案のとおり承認又は可決された。

なお、審査の過程において委員から、時短営業飲食店取引先支援事業につ

いて、国県の支援の対象外となっている市内の卸売業者等の事業継続を支援

するため、市独自で給付金の支給を計画されていますが、支給要件を満たし

ているか十分に精査したうえで、支援を必要としている事業者へ給付金を支

給されたい等の意見、要望があった。